
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 марта 2022 г.                     № 4/15 

г. Ирбит 

 

О проведении конкурса рисунков «Моя Россия»,  

посвящѐнного  Дню России   

 

    В соответствии с Программой Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса» на  2022 год в 

Муниципальном образовании город Ирбит, Ирбитская  городская 

территориальная  избирательная  комиссия  р е ш и л а : 

        1. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков «Моя Россия»,  

посвященном  Дню России согласно приложению № 1. 

         2. Направить данное решение органам местного самоуправления 

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, средствам массовой 

информации, разместить на официальном сайте Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии, в социальной сети «ВКонтакте». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

Комиссии Третьякову К.В.   

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной                                                      

комиссии 

  

 

М.А. Журавлева 

 

 

                    Секретарь 

Ирбитской городской  

территориальной избирательной                              

комиссии 

  

 

К. В. Третьякова 

 



 

Приложение № 1 

 к решению Ирбитской городской  

территориальной избирательной  

комиссии от 16.03.2022 г. № 4/15                                                        

 

 

Положение 

 о конкурсе рисунков «Моя Россия», посвящѐнному Дню России  

   

1. Общие положения 

 Конкурс рисунков «Моя Россия», посвящен  Дню России и проводится 

среди школьников младших классов образовательных учреждений ГО «город 

Ирбит» в рамках реализации Программы Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры 

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на  

2022 год.  

2. Цель и задачи конкурса 

Основная цель конкурса – формирование в сознании детей интереса к 

государственности через использование творческого потенциала будущих 

избирателей. Приветствуется изображение природы родного края, 

знаменитых земляков (всех сфер деятельности), важных событий (Ирбитская 

ярмарка, мотокросс, лыжная эстафета и т.д.), 

Задачи конкурса: 

 Воспитание чувства патриотизма у детей; 

 Приобщение к богатой истории родной страны; 

 Умение выразить отношение к стране через изображение природы 

родного края; 

 Реализация творческих способностей детей школьного возраста. 

3. Организаторы конкурса 

 Организатором конкурса является Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия совместно с Ирбитской городской 

молодежной избирательной комиссией. 

 



4. Срок проведения  

Конкурс проводится с 15 апреля по 16 мая 2022 года. 

 

5. Участники конкурса 

Принять участие в конкурсе могут две категории школьников: 1 

категория – ученики 1-4 классов, 2 категория - ученики 5-8 классов. Работы 

могут быть выполнены индивидуально и в составе команды не более 3 

человек. 

6. Условия и порядок проведения конкурса 

 Работы по заданной тематике  выполнятся на бумаге формата А3, А4 в 

любой технике.  В правом нижнем углу работы указываются ФИО автора, 

класс, школа, ФИО педагога или родителя, контактный телефон. Количество 

выполненных  работ от 1 участника (команды) не более 2-х. 

 Критерии оценки работ: 

- соответствие заявленной теме; 

- красочность; 

- оригинальность, творчество. 

Максимальный балл за каждую позицию – 5 баллов. Максимальный 

суммарный балл – 15 баллов. 

 Состав конкурсной комиссии: 

Конкурсная комиссия назначается распоряжением председателя 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии. 

 Конкурсные работы принимаются  в  Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии по адресу: г. Ирбит, ул. 

Революции, 16, каб. 15, тел.: 8(34355) 6-29-09 до 16 мая 2022 года.  

 

             7. Подведение итогов, награждение победителей конкурса 

 Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией не позднее 30 мая 

2022 года. 

Победители и призеры конкурса получают дипломы и благодарственные 

письма 


